РЕШЕНИЕ

	Собрания депутатов

	Юркинского сельского поселения
Юринского муниципального района
Республики Марий Эл

	четвёртого созыва

от  24 декабря  2019 года                                                                     № 23

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов муниципального  образования
«Юркинское сельское поселение» от 31 августа 2006 года
№ 67 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года               № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса  Российской Федерации» Собрание депутатов Юркинского сельского поселения селение
р е ш и л о:

          1. Внести в  решение Собрания депутатов  муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 31 августа 2006 года № 67 «Об установлении земельного  налога» (далее – Решение) следующие  изменения:
[bookmark: sub_349]        1.1. В пункте 1 Решения слова «и сроки» исключить.
        1.2. Подпункт 1 пункта 5 Решения изложить в следующей редакции:
 «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
 отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
 не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;

        1.3. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
         «6. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в порядке и сроки,  установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
         Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

        2. Пункты 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2020 года.
        Пункты 1.1 и 1.3 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2021 года.

       3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Юркиского сельского поселения, опубликовать в газете «Юринский рабочий» и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района (страница - Юркинское сельское поселение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Юркинского сельского поселения                             Н.С. Иванова